

HARMOGRAM BEZPŁATNYCH WARSZTÓW OFEROWANYCH PRZEZ SZKOŁĘ LEŚNĄ NA BARBARCE W OKRESIE KWIECIEŃ-CZERWIEC 2025

Godziny rozpoczęcia zajęć	PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK	
9⁰⁰	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 9⁰⁰ ÷ 10³⁰</p>	
11⁰⁰	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>	<p>Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze (2 grupy) przedszkola/szkoły podstawowe (kl. I-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 12³⁰</p>	<p>Pięciogodzinne Warsztaty o klimacie (1 grupa) szkoły podstawowe (kl. VII-VIII) i ponadpodstawowe 11⁰⁰ ÷ 14⁴⁵</p>

Opis warsztatów:

- 1) **Pięciogodzinne warsztaty „O klimacie, czyli warsztaty przygotowywania działań aktywizujących dotyczących ograniczania skutków zmian klimatu’** – warsztaty odbywają się na zasadzie design thinkingu. Uczniowie pracując w grupach sporządzą mini projekt działań, który przyczyni się do ograniczenia zmian klimatu w społeczności lokalnej. Po wykonaniu zadania projekty są prezentowane i omawiane co ma na celu wymyślenie innowacyjnych rozwiązań. Zajęcia realizowane są na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce, w ramach jednego z wymienionych poniżej projektów:

- a. pn. „Toruń dba o środowisko dla przyszłych pokoleń” realizowanego dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń
- b. pn „Stop zmianom klimatu III”, finansowanego ze środków Fundacji drzewo i Jutro

Czas trwania zajęć: 225 minut.

Kategoria wiekowa: szkoły podstawowe (kl VII-VIII) i ponadpodstawowe

- 2) **Dwugodzinne warsztaty przyrodnicze** : Tematy do wyboru „Płazy i gady Polski”, „Wiosna w lesie”, „Świat owadów”, „Mokradła są ważne”, „Jak chronić przyrodę”. Zajęcia realizowane są na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce, w ramach jednego z wymienionych poniżej projektów:

- a. pn. "Szkoła Leśna na Barbarce - wsparcie i rozwój działań Ośrodka Edukacji Przyrodniczo - Ekologicznej w regionie Kujawsko - Pomorskim na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce w Toruniu”, współfinansowanego z Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021- 2027 w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie
- b. pn „Warsztaty terenowe dla dzieci i młodzieży w Szkole Leśnej na Barbarce” finansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Czas trwania 90 minut.

Kategoria wiekowa: przedszkola, szkoły podstawowe (kl I-VIII) i ponadpodstawowe)

Ważne informacje w czasie dokonywania zapisów przez formularz on-line :

Formularz zamieszczony jest na stronie internetowej Szkoły Leśnej na Barbarce w zakładce Edukacja

<https://szkola-lesna.torun.pl/edukacja.html>

- Program do zapisów jest wspólny dla warsztatów i ognisk dlatego uzupełniając formularz najpierw musicie Państwo wybrać w kategorii usług „Warsztaty edukacyjne dla szkół i przedszkoli” i potem dajcie kolejno uzupełniać formularz.
- Nasza jedna grupa na warsztatach może liczyć do 30 osób . W niektóre dni istnieje możliwość zapisania dwóch grup jednocześnie na takie same warsztaty, ale proszę pamiętać że każdą grupę zapisujemy oddzielnie.
- Warsztaty realizowane są w ramach różnych projektów i stąd wynikają różne tematy i czas trwania, nie wszystkie warsztaty są dostępne dla każdej grupy wiekowej.
- Program warsztatów jest inny każdego dnia tygodnia tj. zgodnie z powyższym harmonogramem.

Jeśli Państwo macie jakieś pytania lub problemy z zapisami prosimy o kontakt na adres k.marke@szkola-lesna.torun.pl lub z naszym biurem tel. 56 657 60 85 wew. 85